senta e seis cruzeiros e oito centavos). 

Art. 19 :t: a Prefeitura Münicipal de MOreno, Estado 
de Pernambuco, nos termos do arL 29 da Resolução n9 

93~ de Ú de outubro de 1976, do Senado Federal, autori~ 
zãda a cOn"iratar operãção de crédito no valOr de Cr$ 
233.190.466,68 (duzentos e trinta e três milhões, cento e 
noventa mil, quatrocentos e sessenta e seis cruzeiros e 
sessenta e oito centavos), correspondentes a 160.383 
UPCs, considerado O valor nominal da UPC de CRS 
1.453,96 (um mii, qUai.focentos e cinqüenta e três cruzei­
ros e noventa e seis centavos), vigente em- janeiro/82; 
junto ao Banco do Estado de Pernambuco S.A., este na

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos 
do art. 42, inciso VI, da Constituição, c: eu, Nilo Coelho, 
Presidente, promulgo a seguinte: 

RESOLUÇÃO N• 227, DE 1983 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Espera Feliz, 
Estado de Minas Gerais, a contratar operação de cré­
dito no valor de Cr$ 30.725.100,00 (trinta milhões, 
setecentos e vinte e cinco mil e cem cruzeiros). 

Art. 1~ É a Prefeitura Municipal de Espera Feliz, 
Estado de Minas Gerais, nos termos do art. 29 da Reso­
luçao n9 93, -de- 11 :de outubro de 1976, do Senado Fede· 
ral, autorizada a contratar. operações de crédito no valor 

global de Cr$ 30.725.100,00 (trinta milhões, setecentos e 
vinte e cinco mil e cem cruzeiros), correspondentes a 
35.000 UPCs, considerado o valor nominal da UPC de 
Cr$ 877,86 (oitocentos e setenta e sete cruzeiros e oitenta 
e seis centavos), vigente em abril/81, junto à Caixa Eco­
nômica do Estado de Minas Gerais, esta na qualidade de 
agente financeiro do Banco Nacional de Habitação -
BNH, destinadas à construção de 100 {cem) unidades h~ 
bitaciõtiais-de interesse social e execl!-ção--das obras de

[...]

n\' 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, au­
torizada a contratar operações de crédito no valor global 
de Cr$ 92.175.300,00 (noventa e dois milhões, cento e se­
tenta e cinco mil e trezentos cruzeiros), correspondente a 
105.000 UPCs, considerado o valor nOmínal da UPC de 
Cr$ 877,86 (oitocentos e setenta e sete cruzeiros e oitenta 
e seis centavos), Vigerite erti abril/81, junto à- C3.ixa ECO­
nômica -do Estado de Minas Ge-rais, eSta na qualidade de 
agente financeiro do-Banco Naciorial da Habitação­
BNH, destinadas à construção _de 300 (trezentas) unida­
des habitacionais de iii1eresse social e execução das obras

[...]

Faço saber que o Senado Federal aprovou, nOs termos 
do art. 42, iriclscfVI, da Cóllstitllição, e·eu, Nílo Coelho, 
Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO No 229; DE 1983 

Autoriza a Prefeitura Municij,al de Elói Mendes, 
Estado de Minas Gerais, a contratar operação de cré­
dito no valor de Cr$ 75.611.250,00 (setenta e cinco 
milhões, seiscentos e onze mil, duzentos e cinqüenta 
cruzeiros). 

Art."al\" :t a Prefeitura Municipal de Elói Mendes, 
Estado de Minas Gerais, nos termos do art. 29 da Reso­
lução o\" 93, de li de outubro de 1976, do Senado Fede­
ral, autorizada a contratar operações de crédito no valor 
global de Cr$ 75.611.250,00 -(setenta e cinco milhões, 
seiscentos e onze mil, duzentos e cinqíienta cruzeiros), 
correspondente a 125.000 UPCs, considerado o valor no· 
minai da UPC de Cr$ 604,89 (seiscentos e quatro cruzeí=­
,ros e oitenta e nove centavos), vigente emjulhoj80,junto 
à Caixa Econômica do Estado de Minas Gerais, esta na 

qualidade de agente financeiro do Banco Nacional da 
Habitação - BNH, destinadas à construção de 400 
(quatrocentas) unidades habitacionais de interesse social